



1. Bhutan King Jigme Khesar Namgyel Wangchuck held a meeting with Prime Minister Narendra Modi in Delhi.

भूटान नरेश जिग्मे खेसर नामग्याल वांगचुक ने दिल्ली में प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के साथ बैठक की।

2. MOIL Limited is the largest producer of manganese ore in India.

मॉयल लिमिटेड भारत में मैंगनीज अयस्क का सबसे बड़ा उत्पादक है।

3. WAAREE, India's largest Solar Panel manufacturer, has entered into an Agreement with SBI for availing unsecured financing for solar projects and providing working capital for Channel Partners.

भारत के सबसे बड़े सोलर पैनल निर्माता WAAREE ने सौर परियोजनाओं के लिए असुरक्षित वित्तपोषण का लाभ उठाने और रचैनल पार्टनर्स के लिए कार्यशील पूंजी प्रदान करने के लिए SBI के साथ एक समझौता किया है।

4. New Delhi's Inter University Accelerator Centre has successfully developed India's first superconducting magnet system used in MRI machines.

नई दिल्ली के इंटर यूनिवर्सिटी एक्सेलेरेटर सेंटर ने एम आर आर्म्सिनों में इस्तेमाल होने वाला भारत का पहला सुपरकंडक्टिंग मैग्नेट सिस्टम सफलतापूर्वक विकसित किया है।

5. Adani Group will build three Giga factories to manufacture solar modules, wind turbines, and hydrogen electrolyzers as part of its \$70 billion investment in clean energy by 2030.

अडानी समूह 2030 तक स्वच्छ ऊर्जा में अपने 70 अरब डॉलर के निवेश के हिस्से के रूप में सौर मॉड्यूल, पवन टरबाइन और रहाइड्रोजन इलेक्ट्रोलाइजर बनाने के लिए तीन गीगा कारखानों का निर्माण करेगा।

6. SBI has issued additional tier-1 (AT1) bonds worth a total of Rs. 6,872 crores at a cut-off of 7.75 per cent, the lowest rate set for such debt issuances by any bank so far in the current financial year.

SBI ने कुल रुपये के अतिरिक्त टियर -1 (AT1) बांड जारी किए हैं। 7.75 प्रतिशत की कटऑफ पर 6,872 करोड़, चालू वित्त वर्ष में किसी भी बैंक द्वारा इस तरह के ऋण जारी करने के लिए निर्धारित न्यूनतम दर।

7. India ranked 132nd among 191 countries and territories on the 2021 Human Development Index (HDI).

2021 मानव विकास सूचकांक (HDI) में भारत 191 देशों और क्षेत्रों में 132वें स्थान पर है।

8. NTPC Ltd has entered into an agreement to supply renewable energy Power to the armed forces.

एनटीपीसी लिमिटेड ने सशस्त्र बलों को अक्षय ऊर्जा बिजली की आपूर्ति के लिए एक समझौता किया है।

9. DRDO and Indian Army have successfully completed six flight tests of the Quick Reaction Surface to Air Missile (QRSAM) system from ITR Chandipur off the Odisha coast.

DRDO और भारतीय सेना ने ओडिशा तट से ITR चांदीपुर से सतह से हवा में मार करने वाली त्वरित प्रतिक्रिया मिसाइल (QRSAM) प्रणाली के छह उड़ान परीक्षण सफलतापूर्वक पूरे कर लिए हैं।

10. Indian and Chinese armies have stepped their troops back from the front-line of the Gogra-Hotsprings area's Patrolling Point 15 in the eastern Ladakh region.

भारतीय और चीनी सेनाओं ने पूर्वी लद्दाख क्षेत्र में गोगरा-हॉटस्प्रिंग्स क्षेत्र के पैट्रोलिंग प्वाइंट 15 की अग्रिम पंक्ति से अपने सैनिकों को वापस ले लिया है।

